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Besvarelse af spørgsmål nr. 1087 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1087 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. juni 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 1087 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af REU alm. del - 
spørgsmål 914 redegøre for de detaljer om kriminelle 
familieklaner i Aalborg Kommune, der kan fremlægges i ikke 
fortrolig form?” 

 
Svar: 
 
1. Under pkt. 2 nedenfor er fortrolig besvarelse af 20. maj 2024 af spørgsmål 
nr. 914 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg gengivet i en udgave, som 
vurderes at kunne offentliggøres. De afsnit, der i forhold til den tidligere 
oversendte besvarelse er fjernet, vurderes således at være fortrolige.  
 
Det bemærkes i den forbindelse, at det er vurderingen, at de oplysninger, 
som indgår i den fortrolige besvarelse i sammenhæng med øvrige 
oplysninger om det geografiske område og familieforhold, vil gøre det 
muligt at identificere de omtalte personer.  
 
2. Følgende udgave af Justitsministeriets fortrolige besvarelse af 20. maj 
2024 af spørgsmål nr. 914 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg kan på 
den baggrund offentliggøres:  
 
”Justitsministeriet kan indledningsvis henvise til Nordjyllands Politis bidrag 
til Justitsministeriets besvarelse af 7. marts 2024 af spørgsmål nr. 664 (Alm. 
del) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf det fremgår, at der er enkelte 
familier i politikredsen, der vurderes at være særligt belastet af kriminalitet 
gennem flere generationer. Det fremgår desuden, at det ikke har været 
muligt for politikredsen at opgøre omfanget af omkostninger forbundet med 
disse familier. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden 
indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Nordjyllands Politi.  
 
Nordjyllands Politi har oplyst, at politikredsen ikke er i 
besiddelse af en udtømmende kortlægning af, hvilke specifikke 
familier i Aalborg Kommune der kan betegnes som kriminelle 
familier. Det er således ikke muligt for politikredsen at 
udarbejde en retvisende opgørelse over, hvor meget og hvilken 
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form for kriminalitet, der eventuelt måtte blive begået af 
sådanne familier. […].” 

 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen endvidere indhentet en 
udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

[…]” 
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